СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
         11.07.2019                                                                                      № 86
с. Сусанино

О признании утратившим силу Положения об установлении порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений

В соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального Закона от    25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг ( супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации  (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
Порядок представления сведений гражданами, претендующие на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальных образованиях края, и порядок проверки достоверности и полноты указанных сведений определён Законом Хабаровского края от 26.06.2017 № 272 «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» в отношении граждан, претендующих на замещение муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности.
В связи с заключением Правового Департамента Губернатора Хабаровского края № 270 от 08.04.2019 , и учитывая, что согласно пп. «д» п.3 Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», нарушение компетенции органами местного самоуправления при принятии нормативных правовых актов является коррупциогенным фактором.
На основании заключением Правового Департамента Губернатора Хабаровского края № 270 от 08.04.2019, Совет депутатов Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1 Решение Совета депутатов Сусанинского сельского поселения от 25.02.2019 № 73 «Об утверждении Положения об установлении порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и порядке проверки достоверности и полноты указанных сведений», признать утратившим силу.
            2. Настоящее решение опубликовать в информационном листке органа местного самоуправления «Сусанинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края.
          3.Настоящее решение вступает в силу после его официального   опубликования(обнародования).

Глава Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                             Л.Н. Чурбаш

Председатель Совета депутатов
Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района                                              В.Л. Свистков

[bookmark: _GoBack]